
ПРИКАЗ 

по Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Гимназия №1 п. Навля» 

 

от 01.09.2023 года       № 65/20 

 
О внесении изменений и дополнений  в 

образовательную программу дополнительного 

образования обучающихся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного  учреждения 

«Гимназия №1 п.Навля»; утверждении 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

 

 

На основании решения Управляющего совета от 31.08.23 протокол № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в программу дополнительного образования обучающихся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1 

п.Навля», утверждённую приказом № 20/8  от «1» марта  2023  г., с 01.09.2023 г.: 

1.1. В разделе «Учебный план по реализации программы дополнительного 

образования» заменить «Учебный план по реализации образовательной 

программы дополнительного образования на 2022 – 2023 учебный год.» на  

Учебный план по реализации образовательной программы дополнительного 

образования на 2023 – 2024 учебный год. (Приложение 1).   

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы на 2023-2024 учебный 

год: 

 Оформитель 

 ИЗО 

 Черчение 

 Диалог – путь к успеху и саморазвитию 

 Юный волонтер  

 Юнармия 

 Хоровой  

 Народные инструменты  

 Ансамбль народной песни  

 ЮИДД 

 Подвижные игры, 1-2 класс 

 Общая физическая подготовка, 3 – 4 классы  

 Легкая атлетика, 5 – 7  классы  

 Баскетбол, 8- 10 классы  

 Современные танцы  

 Школа безопасности 

 Кройка и шитье 



 Вязание  

 3D - моделирование  

 Программирование, 4 класс 

 Виртуальная реальность  

 Медиа студия  

 Кукольный театр  

 Шахматы, 3-5 класс  

 Финансовая грамотность, 10 класс  

 Финансовая грамотность, 2 класс 

 Орлята России, 2б класс 

 Билет в будущее 

 Конструирование 

 Родной язык (русский язык) 

 Литературное чтение на родном языке 

 Химия вокруг нас, 9 класс 

 Человек и общество, 9 класс 

 Юный биолог, 9 класс 

 Занимательная физика, 9 класс 

 География и жизнь, 9 класс 

 Юный цветовод, 10 класс 

 Функциональная грамотность, 8б, 8в классы 

 Театральная мастерская 

 Школьный музей  

3. Утвердить программы внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год: 

 Разговоры о важном 

 Функциональная грамотность 

 Кем быть 

 В мире профессий 

 Россия – мои горизонты 

 Зеленый огонек 

 БДД 

 ЗОЖ 

 

 
Директор МБОУ «Гимназия №1 п.Навля»                             С.А. Изотова   



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Учебный план по реализации программы дополнительного образования на 

2023 – 2024 учебный год. 

№ 

пп 

Название кружка Кол-во  

часов 

Кол-во детей Руководитель 

1.  Оформитель 

 

4 12  

 

Бобовский Н.Г. 2.  ИЗО 

 

4 12 

3.  Черчение 1 12 

 

4.  Диалог – путь к успеху и 

саморазвитию, 8а класс 

 

1 25 Серегина Н.А. 

5.  Конструирование,  1 а   

 

1 12 Силакова Н.А. 

6.  Конструирование, 1 б  

 

1 12 Жарынская С.А. 

7.  Конструирование, 2 а  

 

1 12 Борзыкина В.Г. 

8.  Конструирование, 2 б  

 

1 12 Клюева Е.И. 

9.  Конструирование, 2 в 1 12 

 

Симонина Н.В. 

10.  Конструирование, 3 а 

 

1 12 Салыкина Е.Я. 

11.  Конструирование, 3 б  1 12 

 

Буненкова Е.Е. 

12.  Конструирование, 4 а 

 

1 12 Ижукина Е.А. 

13.  Конструирование, 4 б 

 

1 12 Гаридова Ж.А. 

14.  Конструирование, 4 в 

 

1 12 Лузик О.В. 

15.  Финансовая грамотность, 2а 1 25 Борзыкина В.Г. 

16.  Финансовая грамотность, 2б 1 17 Клюева Е.И. 

17.  Финансовая грамотность, 2в 1 20 Симонина Н.В. 

18.  Родной язык (русский язык), 4а 0,5 24 Ижукина Е.А. 

19.  Родной язык (русский язык), 4б 0,5 22 Гаридова Ж.А. 

20.  Родной язык (русский язык), 4в 0,5 17 Лузик О.А. 

21.  Литературное чтение на родном 

языке, 4а 

0,5 24 Ижукина Е.А. 

22.  Литературное чтение на родном 

языке, 4б 

0,5 22 Гаридова Ж.А. 

23.  Литературное чтение на родном 

языке,4в 

 

0,5 17 Лузик О.А. 

24.  Юный волонтер 

 

 

1 12 

 

Блинова М.В. 



25.  Юнармия 

 

5 12 Сидоров Б.Н. 

26.  Хоровой 2 12  

 

Дрозд Е.А. 
27.  Народные инструменты 3 12 

28.  Ансамбль народной песни 2 12 

 

29.  ЮИДД 

 

1 12 Федько М.А. 

30.  Подвижные игры, 

 1 классы 

1 12  

Булгакова С.А. 

 31.  Подвижные игры,  

2 классы 

1 12 

32.  Общая физическая подготовка, 

3 классы 

1 12  

Юзва Л.А. 

 33.  Общая физическая подготовка, 

4 классы 

1 12 

 

34.  Легкая атлетика, 5 классы 1 12 

 

 

 

 

Юзва Л.А. 
35.  Легкая атлетика, 6 классы 1 12 

 

36.  Легкая атлетика, 7 классы 1 12 

 

37.  Баскетбол, 8 классы 1 12 

 

 

 

Булгакова С.А. 

 

 

38.  Баскетбол, 9 классы 1 12 

 

39.  Баскетбол, 10 класс 1 12 

 

40.  Современные танцы 9 

 

24 

 

Мартишина А.И. 

41.  Школа безопасности 

 

9 12 Золотарёв Н.А. 

42.  Кройка и шитье 

 

2 12  

 

Кузнецова Т.В. 43.  Вязание 2 12 

 

44.  3D - моделирование 1 12 

 

45.  Программирование 

 

2 12  

Варичева Н.О. 

46.  Виртуальная реальность 1 12 

 

47.  Медиа студия 1 12 

 

Серегина Н.А. 

48.  Кукольный театр 1 12 Борзыкина В.Г. 

 

49.  Шахматы, 3-5 класс 2 12 Чекалов В.А. 

 

 

50.  Финансовая грамотность, 10 

класс 

2 12 Паршикова Н.Н. 



51.  Орлята России, 2 Б класс 2 12 Клюева Е.И. 

 

52.  Билет в будущее, 8  класс 1 52 Буненкова Е.Е. 

53.  Билет в будущее, 9  класс 1 47 Ткачева Т.П. 

54.  Билет в будущее, 10-11 класс 1 48 Антипова Ю.Г. 

55.  Химия вокруг нас, 9 класс 1 12 Изотова С.А. 

56.  Человек и общество, 9 класс 2 12 Сидорова С.И. 

57.  Юный биолог, 9 класс 1 12 Середина И.В. 

58.  Занимательная физика, 9 класс 1 12 Федюхина Н.Е. 

59.  География и жизнь, 9 класс 1 12 Блинова М.В. 

60.  Юный цветовод, 10 класс 1 12 Середина И.В. 

61.  Функциональная грамотность, 

8б, 8в классы 

1 43 Чубакова Н.А. 

62.  Театральная мастерская 1 12 Цыбина Н.С. 

63.  Школьный музей 1 12 Сидоров Б.Н. 

ИТОГО  Итого  

обучающихся 

1579 

(Охват  96% -  

552 ч. - с 

учётом 1 

ученик в 

нескольких 

кружках) 

 

 


